
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 1 СТАНИЦЫ

ПАВЛОВСКОЙ

ПРИКАЗ
от «31» августа 2018 г. №

ст. Павловская

О создании Совета профилактики МАДОУ 
детский сад № 1 в 2018-2019 учебном году.

На основании закона от 24.06.1999 г. № 120- ФЗ «Об основах системы 
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», 
закона Краснодарского края №1539 -  КЗ от 21 июля 2008 г. «О мерах по 
профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в 
Краснодарском крае», в целях планирования, организации и осуществления 
контроля за проведением первичной, ранней профилактики социально 
опасных явлений ( безнадзорности, антиобщественных действий) среди 
воспитанников ( семей воспитанников) МАДОУ детский сад № 1 в 2018-2019 
учебном году п р и к а з ы в а ю :

1. Изменить состав Совета профилактики МАДОУ детский сад № 1,
( далее Совет) в следующем составе:

- Председатель- Соколовская Д.В.;
- Секретарь- воспитатель Басова «Е.А.;
- Члены совета: ст.воспитатель ( председатель ПМПк ДОУ) Остапенко 
Ф.В., педагог-психолог Шумко О.А., учитель-логопед Драчева О.В., 
медицинская сестра Одношевная И.В., член родительского комитета 
Уланова Д.Е., воспитатель ( проблемной семьи).
2. Старшему воспитателю Остапенко Ф.В., педагогу- психологу 
разработать и предоставить на утверждение план работы Совета 
профилактики МАДОУ детский сад № 1 на 2018-2019 учебный год.
3. Провести с педагогическим составом обучающий семинар по знанию 
закона Краснодарского края №1539 -  КЗ от 21 июля 2008 г. «О мерах по 
профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в 
Краснодарском крае», в целях планирования, организации и 
осуществления контроля за проведением первичной, ранней 
профилактики социально опасных явлений (безнадзорности, 
антиобщественных действий) среди воспитанников (семей 
воспитанников).



4. Плановые заседания Совета проводятся 1 раз в квартал, при 
необходимости проводятся внеплановые заседания Совета профилактики 
МАДОУ детский сад № 1 ( при выявлении проблемных или спорных 
ситуаций).
Контроль за исполнением настоящего приказа осуществляет заведующий 
МАДОУ детский сад № 1 Соколовская Д.В.

И.о.заведующего МАДОУ детский сад №

С приказом ознакомлены:

В.Драчева

Ф.И.О. Р о с п и с ь ^
Остапенко Ф.В.
Одношевная И.В.
Шумко О.А. сш а/
Басова Е.А. — *
Уланова Д.Е.


